РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

(САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ)
Орджоникидзе ул., д. 27, г. Якутск, 677000
тел.: (4112) 42-06-21, факс: (4112) 42-41-22

http://14.rosstat.gov.ru; e-mail: 14@rosstat.gov.ru

№№______________________________________
на № от

О предоставлении сведений по форме
№14 (рег) на 2024 год

Руководителям управлений
(департаментов) сельского хозяйства
муниципальных районов и городских

округов
Республики Саха (Якутия)

Саха(Якутия)стат сообщает, что Ваша организация состоит в каталоге формы
регионального статистического наблюдения №14 (рег) «Сведения о поголовье
скота и птицы, производстве продукции животноводства» (утверждена
распоряжением Правительства РС (Я) №501-од от 27.12.2023 г.)

Форму №14 (рег) предоставляют МКУ «Управление (департамент)
сельского хозяйства» по сельским и городским населенным пунктам в части
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей,
хозяйств населения.

Срок предоставления отчета – ежемесячно не позднее 5 числа после
отчетного периода. Сведения предоставляются в разрезе сельских и городских
муниципальных образований.

При составлении отчета по форме №14 (рег) следует руководствоваться
краткими указаниями на самом бланке.

Бланк формы №14 (рег) расположен на официальном сайте Саха(Якутия)стата
https://14.rosstat.gov.ru в рубрике Респондентам/ Формы статистического
наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой)отчетности/ Альбом форм
статистического наблюдения/ перечень форм республиканского
специализированного наблюдения.

Обращаем внимание, что представление отчета в электронном виде является
приоритетным.

При сдаче отчета в электронном виде необходимо использовать XML шаблон
версии 25-01-2024 (ОКУД 9804012).

Отчетность принимается:
- через специализированных операторов связи;
- через систему Web-сбора Росстата по адресу https://websbor.rosstat.gov.ru

Информация о технологии, способах предоставления статистической отчетности

https://sakha.gks.ru/stat_observation_forms
https://sakha.gks.ru/stat_observation_forms
https://websbor.rosstat.gov.ru/

в электронном виде размещена на нашем официальном сайте по адресу:
https://14.rosstat.gov.ru/stat_otchet (в рубрике «Главная страница / Респондентам
/ Статистическая отчетность в электронном виде»).

В отчете необходимо указать актуальные данные лица, ответственного за
составление формы (номер телефона, e-mail, должность и ФИО). Данная
информация будет использована для оперативного взаимодействия по
предоставленной отчетности.

По вопросам в части заполнения форм следует обращаться в Саха
(Якутия)стат по тел.: 8(4112) 42-47-12.

Консультации по установке и технологии работы с программой – в отдел
информационных технологий по тел. 8(4112) 42-30-22, 42-42-34

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Барашкова Варвара Григорьевна
+7 (4112) 42-47-12
Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей
природной среды

https://sakha.gks.ru/for_respondents
https://sakha.gks.ru/
https://14.rosstat.gov.ru/stat_otchet